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Civilizovaní lidé 
směřují tam, 
kde zraje víno.

Charlie Chaplin

Vinná stezka 2020
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Vážení spoluobčané,
neustále jsme v područí zpráv o koronaviru a mé-

dia na nás chrlí téměř bez ustání jen nepříjemné 
a ne zrovna pozitivní prognózy. Pojďme se raději 
poohlédnout zpět jinou než koronavirovou optikou.  

Za poslední tři měsíce od minulého vydání 
Zpravodaje uteklo hodně vody a pomalu jsme se 
posunuli do období sběru hroznů a dalších plodin. 
Rána už začínají být chladnější a podvečerní sluníč-
ko už nemá tu správnou sílu. Přesto se může říct, 
že letošní léto bylo příjemné s občasným deštěm 
a velmi příjemnou teplotou. To se brzy změní a jistě 
budeme rádi vzpomínat na teplé večery a příjemná 
prosluněná rána. Je to rok, na který budeme dlouho 
vzpomínat. Rok plný nařízení, omezení a taky rok 
bez tradičních krojovaných hodů. Veskrze se do-
mnívám, že i když se některé hody v okolí konaly, 
pro jedenkrát se nic nestalo a pevně věřím, že naši 
mladí krojovaní spoluobčané vše v příštím roce 
doženou. Na tento rok budou jistě rády vzpomínat 
děti školou povinné, kdy téměř nekonečné volno 
ze školy nadělalo vrásky jejich rodičům s hlídáním 
dětí a taky se zvládáním distanční výuky.

Život i přes náročnost situace jde stále dál. Eko-
nomika a tím i připravované investiční akce se na 
chvíli zastavily, ale v současné době již projektu-
jeme, soutěžíme dodavatele staveb a taky stavíme. 
K téměř dokončeným stavbám se můžou počítat 
schody od hřbitova na ulici Vinařskou. Vzniklo 
zde poměrně robustní dílo, které jednak usnadní 
cestu od hřbitova do centra obce a taky dotvoří 
ráz Čejkovic. Schodům chybí jen zábradlí a sadové 
úpravy a dílo bude hotové. 

Základní škola doznala vylepšení vzhledu, došlo 
k omytí nejvíce znečištěných ploch fasád. Drobné 
lišejníky a plísně velmi nepěkně změnily barevnost 
stěn, zejména těch, co jsou orientovány na sever. 
Omytím a chemickým ošetřením fasád došlo k ob-
novení barevnosti a taky k impregnaci právě proti 
řasám a plísním. 

Před vinařskou sezonou jsme se snažili vyspravit 
několik polních cest vysypáním asfaltovým recyk-
látem, který by se měl časem teplem spojit a tím 
by mělo dojít ke zpevnění uvedených polních cest. 
Prozatím to tak nevypadá a bude v některých mís-
tech nutná oprava či srovnání, dosypání. 

AUTOR: Ing. Pavel Novotný, starosta obce

SLOVO STAROSTY Naše Orlovna toho již taky hodně pamatuje. 
Zub času se podepsal na trámoví a krytině obou 
noblesních věžiček. Po zhodnocení stavu zatečení 
a poškození krovů jsme přistoupili k výběrovému 
řízení na dodavatele rekonstrukce obou střech. Již 
v brzké době se začne stavět lešení a postupně do-
jde k výměně poškozených trámů, obnově krytiny 
a klempířských prvků.

Největší investiční akcí, která nás čeká, je vý-
stavba nové hasičské zbrojnice. Vývoj umístění 
hasičské zbrojnice byl velmi zdlouhavý. Záměr 
výstavby byl původně naproti masny pana Reháka, 
pak se zvažovalo umístění na Cigánově a nakonec 
bylo rozhodnuto umístit novou hasičskou zbrojnici 
v místě stávající nevyhovující zbrojnice.  Součástí 
investiční akce bude demolice stávající zbrojnice, 
vybudování nové vodovodní přípojky a výstavba 
nové zbrojnice. S projektem a celkovým vzhledem 
hasičské zbrojnice jsme hodně spokojeni a dou-
fáme, že bude sloužit k užitku všem občanům 
a usnadní práci dobrovolným hasičům. V současné 
době probíhá výběrové řízení na dodavatele stavby. 
Nutno podotknout, že na výstavbu byly získány 
dotace, a to od Generálního ředitelství hasičského 
záchranného sboru ve výši 4,5 mil. Kč a od Jiho-
moravského kraje dotace ve výši 3 mil. Kč.  Zbylou 
část do celkové vysoutěžené částky bude hrazena 
z rozpočtu obce. Nová hasičská zbrojnice by měla 
být dokončena do 31.12.2021.

Stále probíhá dolaďování projektu návsi – hodového 
„placu”. Projekčně je již vyřešeno a teď se dolaďují 
drobné požadavky a nápady vzniklé v závěru před-
stavení projektu. Věříme, že se nám podaří vyřešit 
poslední připomínky a v dohledné době podáme 
žádost o stavební povolení. Bylo dohodnuto, že raději 
doladíme stávající papírovou podobu ke spokojenosti 
všech, než abychom rychle postavili dílo a pak zjistili, 
že jsme na něco zapomněli. Termín realizace stavby 
se bude odvíjet od rychlosti získání stavebního po-
volení a rychlosti výběrového řízení. Je předpoklad, 
že stavba by měla být zahájena po hodech tak, aby 
následující hody byly na novém. 

Podařilo se nám získat dotaci z MMR a ČEZ. Dotač-
ně byly podpořeny plánované projekty výstavby dět-
ského hřiště na ulici Včelín a výstavba Workoutového 
hřiště vedle víceúčelového hřiště Pod Novosády. Dále 
soutěžíme a budeme realizovat nasvětlení přechodů 
pro chodce na dolním kruhovém objezdu a taky dlou-
ho slibované nasvětlení atletického stadionu. Tyto 
projekty budeme patrně realizovat až v příštím roce. 
Taky máme zažádáno o zpětnou dotaci na již prove-
denou opravu místní komunikace na ulici U Tůfarky.
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Projekčně řešíme komunikaci do lokality Příhon. 
Vzniká projekt na novou přípojnou komunikaci, 
která by vedla od křižovatky za zámkem rovně ja-
koby do statků a pak na místě bývalých prasečáků 
by se stočila k hlavní sinici na Mutěnice. Měl by to 
být „hlavní“ přivaděč pro lokalitu Příhon.

Neméně důležitou projektovanou akcí je projekt 
výstavby rodinných domů na Hrubém Újezdě. 
V současné době se projektuje I. etapa čítající 
18 stavebních míst. Projekt obnáší vyřešení ka-
nalizace, elektřiny, vody , veřejného osvětlení a  
komunikace. Celkem se bude jednat o 3 etapy vý-
stavby, kdy by mělo dojít k zástavbě celého území 
Hrubého Újezdu.

Určitě jsem nedokázal bezezbytku popsat všech-
no, co se děje a bude dít, ale to zase možná příště. 
Chtěl bych Vám všem popřát do nadcházejícího 
podzimního období hodně elánu a energie, kterou 
budete potřebovat k dokončení sklizňových prací, 
k přípravě dušiček a zazimování všeho potřebného. 
Přeji Vám, abychom společně ve zdraví přečkali 
nejenom období plískanic, ale abychom ve zdraví 
také přežili koronavirové období. Pevně věřím, že 
se podaří dostat tuto bestii pod kontrolu a budeme 
moci naplno užívat všech kulturních a jiných spo-
lečenských akcí, že budeme svobodně a hlavně bez 
obav z nakažení cestovat do jiných států a zemí.

Přeji vám hezký podzim a nashledanou v lepších 
časech.
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" SPOŘÁDANÁ VĚŘÍCÍ RODINA
- NEJVĚTŠÍ BOHATSTVÍ "

 Rád bych se společně s Vámi zamýšlel nad hod-
notou, jakou je rodina. Svůj původ má rodina v srdci 
Stvořitele, když čteme v Bibli, že Bůh stvořil člověka 
muže a ženu a uvedl je do ráje, kde dostali úkol sta-
rat se o ráj, naplnit Zemi. Už od počátku je člověk 
stvořen jako společenská bytost. Nikdo z lidí není 
pustý ostrov, ale je povolán k vytváření společenství. 
Základním společenstvím je rodina, kterou vytváří 
otec, matka a děti i prarodiče s ostatními příbuznými. 
Mezi těmito lidmi se vytváří vzájemné vztahy, které 
jsou neseny láskou, vzájemným pochopením, poro-
zuměním, odpuštěním a tolerancí. Vztahy se vytváří 
vzájemnou komunikací a nasloucháním. Nelze je 
nahrazovat na dálku, ale je nutné být spolu a vytvářet 
společenství. Důležitým momentem pro nacházení 
kořenů lidské identity a předávání životní moudrosti 
je povídání a vyprávění, kdy děti poslouchají se zata-
jeným dechem svého dědečka, babičku, tetičku nebo 
strýce a jsou obohacovány o představivost, hloubku 
lásky a důvěry.

Vzpomínám si na své dětství, kdy do naší rodiny 
přijížděla tetička a držela s námi černou hodinku, 
vyprávěla nám pohádky, my jsme nadšeně poslou-
chali a byli jsme šťastni. Jsou to do dnešní doby 
nezapomenutelné chvíle mého dětství. Když jsem 
byl starší, rád jsem poslouchal vyprávění dědečka, 
strýce i tatínka o válce, kterou prožili. Bylo to zají-
mavé, poučné i vzbuzující obavy a strach. Často jsem 
se ptal na nejrůznější podrobnosti. Už tehdy jsem 
si uvědomil, jak je důležité, že není válka. Všechna 
vyprávění, poslouchání nás děti propojovalo s živými 
kořeny našich rodin a vztahů. Rádi jsme se těšili na 
večery, kdy byl čas, seděli jsme v kuchyni povídali 
si a byli spolu.

Rodina prošla ve svém vývoji různými formami. 
V nejstarších dějinách hrála největší roli matka, 
protože byla nositelkou nového života, dávala ži-
vot novým generacím, proto měla v tomto období 
významnější úlohu jako muž. V dalším období 
je muž hlavní osobou, který nese zodpovědnost, 
stará se o svoji manželku, děti, prarodiče a celou 
velkou rodinu. V současnosti je hlavou rodiny muž 
a zároveň  oporou pro svoji manželku, kde se oba 
navzájem podpírají, pomáhají si, nesou vzájemně 

AUTOR: P. Miloslav Čamek, farář

všechno krásné i těžké ve své rodině. Každá rodina 
musí mít jasný ústřední bod, o který se opírá a ze 
kterého čerpá sílu a pomoc do vzájemného života. 
Tím živým středem rodiny je živá víra. Víra v Boha - 
Otce. On je základ společenství rodiny. Protože sám 
ve společenství, Otce, Syna a Ducha Svatého žije. 
Bůh je živé společenství lásky. V něm je pramen 
a podstata všech vztahů. Proto každá rodina pokud 
má obstát v tomto přetechnizovaném, blahobytem 
naplněném světě, musí být s Bohem spojena skrze 
modlitbu, svěcení neděle - svátečního dne, četbu 
Písma svatého a zakotvena ve společenství farnosti. 
Jednoduše řečeno musí mít víru v živého Boha. Ta 
roste, když se rodina schází večer k modlitbě, pro-
hlubuje se společně slavenou bohoslužbou s přijetím 
svátosti eucharistie a živým svědectvím života rodiny. 
Nezadatelný a svrchovaný úkol rodiny je výchova 
další generace, nelze tento úkol delegovat na něko-
ho jiného. Všichni, kteří s rodinou spolupracují na 
výchově dětí, mohou jen stavět na základech, který 
rodina položila. Stále platí, že nám další generace 
nevychová internet, facebook, twitter, instagram, 
ulice a další náhražky, ale vždy to bude  dobrá, 
spořádaná a věřící rodina. Ta roste v překonávání 
překážek, vzájemnou důvěrou, poslušností vůči 
pravdě a rodičům, odpouštěním a živou vírou v Boha. 
Vytvářením osobních vztahů v rodině se projevuje 
vzájemná sounáležitost a svědectví života. V rodině 
se učíme číst zákonitosti života, přijímáme hodnoty, 
neseme si do dospělosti vzorce chování i jednání, 
přebíráme zkušenosti minulých generací. Je velmi 
důležité mezigenerační propojení celé rodiny, kde se 
učíme rozumět, přijímat staré lidi, starat se o ně ve 
stáří a nemoci. Jsme přirozeně vedeni k hodnotám  
jako je lidský život, s jeho koncem - smrtí, která je 
přirozenou součástí lidského života. Každý člověk 
má úžasnou hodnotu, tím že je osoba, která nese 
v sobě podobu živého Boha a v dialogu s Bohem napl-
ňuje své poslání v plnohodnotném, šťastném  životě. 

Mějme ve velké úctě dobré, spořádané, věřící ro-
diny, protože z nich vyrůstá nadějná nová generace 
naší země. Snažme se o to, abychom v rodinách 
dobře žili. Dávejme důraz na pravé hodnoty, které 
jsou neseny živou vírou v Boha lásku. Buďme dob-
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V překrásných dnech pozdního léta jsme prožili 
tři krásné podvečery při bohoslužbách na krásných 
místech v obci. Kaplička pod Novosády je schována 
pod mohutnými kaštany, kde se jako by nachází 
vstupní brána od Vrbice. Naše slavení bylo provázeno 
zvláštním souzněním modlitby a přírody, kde  z neda-
lekého hřiště trénovali mladí sportovci. Za týden opět 
středeční podvečer jsme prožívali setkání s Pánem 
při mši svaté u kapličky směrem k Velkým Bílovicím. 
Byli jsme postaveni do pulsu současného života, auta, 
traktory, lidé, autobusy, toto vše rámovalo naši modlit-
bu. V těchto okamžicích jsem si připomínal křížovou 
cestu prožívanou v Jeruzalémě, kde jsme modlitbu 
pokládali do dění probíhajícího života. Na svátek sv. 

AUTOR: P. Miloslav Čamek, farář

SETKÁNÍ U KAPLIČEK A BOŽÍ MUKY

rými hospodáři svěřeného blahobytu a nestavějme 
ho na první místo v srdci, neudělá nás šťastnými.  
„Modleme se tak, jako by všechno záleželo na Bohu, 
a pracujme tak, jako by to všechno záleželo na nás." 
V této nadsázce je správný střed, na kterém je posta-
ven náš život. V rodině, kde je řád, jsou  přítomny 
hodnoty, se dobře žije. Když toto z rodiny zmizí, tak 
se rodina rozpadá a zůstane jen " rozbořený dům", 
bez vztahů a bez lásky, úcty a řádu. Proto největším 
bohatstvím je opravdu spořádaně žijící rodina, která 
stále roste ve vztazích, buduje společenství lásky 

s Bohem, vzájemně si naslouchá, odpouští, pozvedá 
druhého a je otevřená pro potřebné lidi. Pevně věřím, 
že takových rodin je celá řada, které si to potřebují  
uvědomit, jak je to velké bohatství v takové rodině žít, 
stále o to pečovat a  znovu vytvářet hodnotné vztahy 
a pochopení. Nemůže to nahradit žádná hmotná věc, 
ani sebevětší majetek, ani finanční hotovost. Jedině 
v dobré rodině všechny věci mají své místo, svou 
správnou hodnotu i své poslání. Dobrá a spořádaná 
rodina je základem pro šťastný život všech lidí. 

Ludmily 16. září se scházíme společně s Ludmilami 
ke slavení bohoslužby u nové Boží muky směrem ke 
Starému Poddvorovu. Zářící slunce, téměř bezvětří 
podtrhuje zpřítomňované tajemství Ježíšovy oběti 
na kříži. Cítíme něco mimořádného - tichost srdce, 
v oblacích polozahalené slunce, které vytváří zářící 
monstranci, nás uvádí do jádra naší víry, kterou je Boží 
láska zachraňující celý svět od zla a hříchu. Vnímáme 
blízkost a přítomnost Pána, jenž nás obdarovává. Byli 
jsme v chrámu přírody, za který neseme zodpovědnost 
a posvětili jsme tato místa slavení eucharistie. Děkuji 
všem, kteří připravili slavení bohoslužby i všem zú-
častněným a těším se na další místa, kde bychom se 
mohli setkat a modlit se.
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V neděli 25. října v 10:30 při hrubé mši sv. zazní 
již potřetí Svatohubertská mše v podání souboru Vox 
Hominum, tedy zpěváků a trubačů z Čejkovic.

Svatý Hubert se narodil kolem roku 655 v Akvitá-
nii (dnešní Francii) jako syn vévody Akvitánského 
Bertranda. Na královském dvoře žil hýřivým životem, 
věnoval se jen lovu a vlády nad zemí nedbal. Pole 
bývala často drcena kopyty jeho lovecké družiny. 
Přemnoženou zvěř chránil jen pro svou loveckou 
kratochvíli. Neposlouchal nářku a bědování prosté-
ho lidu, ani dobrých rad přátel. Neslyšel prosby své 
manželky, neuposlechl ani hrozeb duchovních, že 
jeho jednání přivolá trest boží. Jeho žena při porodu 
prvního dítěte zemřela, a on o to více hledal zapo-
mnění v lovu a divokých pitkách.

Na Velký pátek, v době zákazu lovu, se pořádala 
štvanice, které se zúčastnil i Hubert s družinou přátel 
a služebníků. Najednou spatřili kapitálního jelena, 
kterého pronásledovali až do hlubokého lesa. Všichni 
to již vzdali, ale Hubert, rozvášněný lovem, se vydal 
sám do nejtemnějších houštin. Jelen se mu ztratil 
a unavený Hubert sestoupil z koně. Usedl na skálu, 
aby si odpočinul.

Náhle za sebou zaslechl šramot. Když pozvedl zrak, 
spatřil na skále jelena, za kterým se tak neúprosně 
hnal. Jelen před ním klidně stanul, mezi parohy zářivý 
kříž. Hubert klesl na kolena a překvapeně hleděl, jak 
na něj postava na kříži v jelením paroží promlouvá 
přívětivým hlasem: „Huberte, proč neustále hledáš 
a lovíš zvěř? Je už na čase, abys začal hledat mě, 
neboť já jsem Pán a Bůh, který byl za tebe a všechen 
lid ukřižovaný. Vezmi svůj kříž a následuj mne.“ 
Hubert padl na kolena a uvěřil v Ježíše Krista. Zbavil 
se všeho majetku a uchýlil se k biskupovi Lambertovi 
do Maastrichtu, který ho posléze vysvětil na kněze.

Stal se franckých biskupem, zakladatelem města 
Lutych (dnešní Belgie) a měl zásluhu na pokřes-
ťanštění města Arden. Když v roce 727 zemřel, byl 
nejprve pochován v kostele sv. Petra v Lutychu. Při 
prvním otevření jeho hrobu bylo nalezeno nezprách-
nivělé tělo. Stalo se tak 3. listopadu 744. Na počest 
zázračné události církev zasvětila tento den právě 
sv. Hubertovi.

Uctívání sv. Huberta jako patrona lovu zavedl papež 
Řehoř III. v letech 731–741 jako protiváhu k Dianě, 
pohanské bohyni lovu. V Českých zemích má úcta ke 
sv.Hubertovi dlouhou tradici, která vedla ke složení 

AUTOR: Michal Sládek

III. SVATOHUBERTSKÁ MŠE V ČEJKOVICÍCH

několika Svatohubertských mší, z nichž nejznámější 
od skladatelů Petra Vacka a Josefa Selementa vám rádi 
představíme. Mše je komponována pro sbor myslivců 
a tři lesnice. V našem podání to bohužel zatím není 
na lesnice, k tomu se postupně propracováváme, ale 
„jen“ na baskřídlovky. A nezpívá sbor myslivců, ale 
„jen“ náš soubor Vox Hominum, který už jste tuto 
mši mohli slyšet zpívat dvakrát, ale věřím, že zážitek 
z této mše to nijak nezmenšuje. Každoroční účast 
čejkovických myslivců „v zeleném“ celé mši jen přidá 
na slavnostnosti. 

Zvu tedy všechny spoluobčany 25. října na mši 
svatou a věřím, že se vám mše bude líbit.

Člověk by si řekl, že je to nějaký nový soubor, skupi-
na či co…. Ve skutečnosti je to pouze nový název pro 
skupinku mladých mužů, kteří už léta s menšími či 
většími obměnami účinkují při různých příležitostech 
v naší obci. Po letech bylo ale konečně třeba to nějak 
pojmenovat, kvůli účinkování na vánočním koncertě 
ženského sboru Levandula, aby bylo co napsat na 
plakát. Tak jsme dlouho přemýšleli a nakonec jsme 
se shodli na názvu Vox Hominum, což ve volném 
překladu z latiny znamená: hlas mužů…. A to mo-
mentálně opravdu jsme…. Hlas skupiny mužů, kteří 
doprovázejí např. Svatohubertskou mši nejen v našem 
farním kostele. Nebo děvčata z Levandule při jejich 
koncertě. V této skupině jsou ale také muži, kteří, 
když je potřeba, nepoužívají jen svůj hlas, ale také 
hlas žesťového nástroje a jsou schopni své kolegy 
při již zmiňované Hubertské mši doprovodit. Další 
příležitost, při které nás můžete pravidelně slyšet, 
je troubení koled z věže po Půlnoční mši sv. Kladné 
ohlasy po vánočních koncertech nás motivovaly, 
abychom se pokusili ve zpěvu pokračovat. 

Takže až někde uvidíte napsáno, že účinkuje 
soubor Vox Hominum, budeme rádi, když přijdete…

Nejbližší příležitost bude 25. října při Svatohubert-
ské mši v našem farním kostele.

AUTOR: Michal Sládek

VOX HOMINUM
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V úterý 1. září jsme zahájili nový školní rok 
2020/2021. Vzhledem k epidemiologické situaci 
jsme nemohli uspořádat tradiční  shromáždění 
všech žáků a zaměstnanců ve vestibulu školy. Plá-
novali jsme tuto slavnost uspořádat před školou, ale 
nepřálo nám počasí. Třídní učitelé si tedy odvedli 
své žáky do tříd a slavnostního uvítání se zúčast-
nili jen žáci 1. třídy a jejich doprovod. Do školy 
nastoupilo 24 prvňáčků. Uvítala je paní ředitelka 
s panem farářem a panem starostou, od kterého si 
děti převzaly dárečky. Přejeme prvňáčkům, aby se 
ve škole hodně naučili a chodili k nám rádi.

Celkem školu v tomto roce navštěvuje 219 žáků. 
Jsou rozděleni do 11 tříd. Paralelně se vzdělávají 
žáci 4. a 7. ročníku. Děti učí 18 pedagogů, kterým 
pomáhá ve výuce šest asistentů pedagoga. Školní 
družinu vedou dvě vychovatelky. Finance spravuje 
paní hospodářka. Ve školní jídelně jsou zaměstnány 
tři kuchařky a vedoucí jídelny. O čistotu ve škole 
se stará pět uklízeček a pan školník.

Podle nařízení ministerstva provádíme zvýšený 
úklid a dezinfekci všech prostor a často větráme. 
Po vstupu do školy každý žák použije dezinfekci na 
ruce. Během pobytu ve škole si žáci často myjí ruce. 

AUTOR: Mgr. Jana Paušová

ZAČAL NOVÝ ŠKOLNÍ ROK

Opičí dráha

Ve třídách a na toaletách máme nové zásobníky na 
papírové ručníky. Nevyužíváme odborné učebny, 
pouze  jazykové a počítačovou. I zde platí zvýšená 
hygienická opatření. Žáci jedné třídy se nestýkají ve 
škole s žáky z jiných tříd, nespojují se na tělocviky, 
nesetkáváme se při společném oceňování žáků. 
Z důvodu omezení kontaktů mezi dětmi zatím 
nezahájily svou činnost zájmové kroužky, kde se 
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Prvňáčci

Dopravní hřiště

obvykle mísí žáci z různých tříd. Ve školní jídelně 
mají žáci z jedné třídy vyhrazený vlastní stůl, kte-
rý je před dalším použitím řádně vydezinfikován. 
Příbory si děti neberou samy z boxů, ale dostávají 
je na tácek zabalené do ubrousku spolu se stravou 
a pitím. Žáci a zaměstnanci nosí ve škole roušky. 
Výjimku mají děti na 1. stupni, když jsou ve třídě, 
a dále žáci a učitelé při výuce tělesné výchovy, 
plavání, zpěvu a hře na dechové nástroje.

Koronavirus ovlivnil jeden z cílů, kterých se 
snažíme ve škole dosáhnout – vzájemnou spolu-
práci, respekt a kamarádství mezi všemi dětmi 
bez rozdílu věku. Bohužel nyní musíme kontakt 
mezi dětmi z různých tříd omezovat. Zaměřujeme 
se tedy na budování kamarádských vztahů uvnitř 
třídních kolektivů. K tomu nám pomáhají třídnic-
ké hodiny, které se svými žáky vede jejich třídní 
učitel každé liché pondělí. Nově vzniklé kolektivy 
1. a 6. třídy absolvovaly adaptační dopoledne pod 
vedením zkušené psycholožky. Pro žáky z 1. – 3. 
třídy jsme uspořádali dopravní hřiště, kde si osvojili 
vědomosti a dovednosti při pohybu na silnici. Pro 
děti ze školní družiny jsme připravili mistrovství 
Čejkovic v opičí dráze a výukové programy v Zoo 
Hodonín. Během září jsme zvládli ve škole spoustu 
práce. Doufám, že se i nadále budeme moci vzdě-
lávat ve vyučování i mimo něj jako obvykle. Čeká 
nás hodně práce. Chceme, aby se naše děti ve škole 
cítily dobře, bezpečně, aby si byly vědomy podpory 
svých učitelů a naučily se orientovat a být úspěšní 
v současném složitém světě.

SBĚR PAPÍRU
Vedení Základní školy T. G. Masaryka Čejkovice děkuje všem žákům, jejich rodičům i občanům 

Čejkovic za účast na sběru papíru. Podařilo se nám nasbírat 10 210 kg tříděného papíru. Výtěžek 
bude uložen na účtu SRPŠ, ze kterého jsou hrazeny aktivity pro naše žáky. Plánujeme uspořádat 
další sběr na jaře 2021. Opět budeme sbírat pouze noviny, letáky a časopisy bez lepenky a kartonů.

SPOLKY A DOTACE !
Obecní úřad Čejkovice upozorňuje spolky, sdru-

žení, kluby a pořadatele akcí v roce 2021, aby podali 
do konce října 2020 své žádosti o dotace z rozpočtu 
obce na rok 2021. Důrazně upozorňujeme žadatele 
o vyplnění konkrétního účelu, na který budou 
požadovat finanční prostředky z rozpočtu obce.

Pozdějším žádostem nebude vyhověno. Zároveň 
je žádá o předložení vyúčtování spolu s doklady za 
rok 2020 dle smluv do 30.11.2020.

Formuláře jsou ke stažení na webových stránkách 
obce na adrese:

http://www.cejkovice.cz/obecni-urad/formulare/
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S novým číslem zpravodaje přichází i další 
shrnutí dění v Čejkovicích našima očima.

Od posledního vydání Zpravodaje proběhla dvě 
jednání zastupitelstva, jeden pracovní seminář a sa-
mozřejmě bezpočet setkání Rady obce. Mezi stěžejní 
body řešící se před létem patřil pronájem Hotelu Zá-
mek Čejkovice. Pronájem se podařilo dotáhnout do 
konce a zastupitelstvo na svém druhém červnovém 
jednání schválilo uzavření nájemní smlouvy s novým 
nájemcem. Velkou porci času zabírá i projekt Náves. 
Jedná se o zkrášlení prostoru „Pod májů“. V tomto 
projektu se z našich řad nejvíce angažuje Jaroslav 
Chlebík. Spolu s ostatními krojovanými připomínkují 
projekt tak, aby mohl co nejlépe sloužit nejen na 
hody, ale i po celý rok.

Jak jistě všichni víte, na konci června ukončila 
provoz své ordinace paní zubařka. Tímto jí děkujeme 
za její ochotu a roky, které se starala o naše zubní 
neduhy. Zubařů je v naší republice nedostatek, proto 
zatím nebyla nalezena adekvátní náhrada. Každo-
pádně mezi obcí a možnou zájemkyní probíhají 
jednání a snahou zastupitelstva je znovu obnovit 
provoz zubní ordinace. Věříme, že se podaří najít 
zubař či zubařka a že v příštím roce bude ordinace 
opět otevřena.

Nelení ani kulturní komise. Sice jsme celé jaro 
žádné akce pořádat nemohli, ale hned v červenci 
ve spolupráci s Kamilou Reichmannovou proběhla 
vernisáž malby a umělecké tvorby. Kamile moc 
děkujeme za spolupráci! Zároveň Martina Balátová 
probouzí domek TGM k novému životu, a chcete-li 
se o tom osobně přesvědčit, zajděte si na prohlídku. 
Máme nové vizitky, originální vstupenky v podobě 
trikolóry a taky je v domku nově vystavena čepice 
masaryčka, kterou vyrobila česká firma Tonak podle 
čepice, kterou nosil sám československý prezident. 
Začátkem září v domku proběhla beseda s Petrem 
Bártou, který povídal o svých cestách po Irsku. 
Kulturní komise plánuje v Masarykově domku ještě 
další aktivity, na které se můžete těšit. V září jsme 
stihli uspořádat i bleší trh, který jsme sice původně 
chtěli uspořádat už na jaře, ale bohužel jsme ho 
kvůli epidemiologické situaci museli přesunout. 
Návštěvnost byla úžasná a my jsme rádi, že se z ble-
šáku stává pravidelná akce. Další plánované akce 
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OKÉNKO MLADÝCH PRO ČEJKOVICE

kulturní komise můžete sledovat na facebookové 
stránce Kulturní komise Čejkovice.

Na zářijovém zasedání proběhla diskuze o mož-
nosti zmodernizování stávajících webových stránek 
obce. Při debatě padlo mnoho podnětů a názorů, 
které podporovaly, ale i odrazovaly od modernizace 
stránek. Dospělo se k závěru, že pokud obec bude 
chtít stránky zmodernizovat, bude žádoucí, aby se 
na tvorbě nového webu podíleli mladí zastupitelé. 
Diskuze se na chvíli stočila i k prezentaci obce přes 
sociální síť FB, která by se také dala trochu vylepšit. 
Zde se ale k žádnému závěru nedospělo.

V rámci diskuze jsme se také zeptali na výsadbu 
ovocných stromů na ulici Příhon. Jedná se o dosazení 
stávající třešňové aleje novými ovocnými stromy. Tato 
výsadba se bude brzy realizovat, momentálně se řeší 
nákup stromků z projektu. Požádali jsme, aby byly 
staré stromy ponechány a nové byly vysazeny mezi 
ně. Dožívající třešně možná ztrácejí svůj význam 
samy o sobě, s jejich dutinami a odumírajícím dře-
vem však roste jejich hodnota jako úkrytu drobných 
živočichů (plazů, netopýrů, ptáků, vzácných brouků), 
kteří jsou v okolní striktně zemědělské krajině velmi 
potřební.

Víc se nám do tohoto článku nevešlo. Pokud vás za-
jímá víc, nezbývá než sledovat facebookovou stránku 
Mladí pro Čejkovice nebo nás oslovit na ulici.
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Dle plánu činnosti byl na jarní měsíce připravován tří-
denní zájezd na severní Moravu a jednodenní zájezd na 
zahradnickou výstavu do Věžek. To jsme ještě nevěděli, 
že v důsledku koronavirové pandemie budou zájezdy 
zrušeny a dále i plánované Čaje o páté a turnaje v bow-
lingu. V červenci se nekonal ani zájezd seniorů s dětmi. 
Po zmírnění epidemie jsme se sešli 9. června na Čaji 
o páté na Kuželně, kde se uskutečnilo grilování a kde 
bylo rozhodnuto, že příští Čajo páté bude 23.července.  
Naplánovaný turnaj v bowligu se 14.července uskutečnil 
za ucházející účasti a dobrých výsledků.  

Na červencovém setkání byl naplánován jednodenní 
zájezd do Kroměříže a Ždánic. Setkání na bowlingu 
11.srpna bylo pro poruchu předčasně ukončeno.

AUTOR: Jaroslav Otáhal

AUTOR: Marie Janková

KLUB SENIORŮ INFORMUJE

POSTŘEHY Z NAŠICH CEST

Na Čaji o páté 14.srpna bylo mimo jiné projednáno 
zajištění zájezdu na Novomlýnské nádrže u Pavlova 
a návštěva zámku v Mikulově.  Čaj o páté 2.září  měl 
na programu členskou schůzi, kde předseda Jaroslav 
Otáhal seznámil členy s tím, že končí dvouleté období 
výboru klubu. Proto se musí uskutečnit volba nového 
výboru, termín volby byl stanoven na 6.října 2020, 
kdy na Čaji o páté proběhne výroční členská schůze. 
Byly připraveny návrhy členů, kteří budou kandidovat 
do nového výboru, do revizní a volební komise. Nově 
zvolený výbor předloží návrh činnosti Klubu na období 
listopad 202 – říjen 2021 ke schválení, případně k dopl-
nění návrhy členů. 
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AUTOR: Ing. Vít Hřiba

NAŠI RODÁCI VE SVATÉ ZEMI
V ROCE 1910

V úvodu tohoto příspěvku mně dovolte nahlédnout do 
téměř detektivního odhalování dávného příběhu našich 
čejkovických a vrbeckých rodáků, jenž se odehrál už 
před 110 lety, a zároveň omluvte jeho obšírnější vylíčení 
z obav o další možnou polemiku.

Začalo to poskytnutím knihy „Čejkovice 1248-1998“ , 
a to již v roce 2018 místostarostkou Anežkou Hřibovou. 
Při jejím podrobném prostudování jsem nebyl spokojen 
s několika ne zcela jasnými výklady, zde uvedenými. 

Samozřejmě, jako každého rodáka zajímá, co je v tak 
významné knize napsáno o našich rodinných předcích, 
a tak tomu bylo i v mém případě, když jsem  tyto zá-
znamy konfrontoval se vzpomínkami svých prarodičů.

Totiž, když jsme my novopoddvorovští, a to nás v roč-
níku 1947 bylo nebývale 11, chodili v Čejkovicích do ZDŠ 
a měli jsme párkrát v týdnu odpolední vyučování, tak 
čejkovičtí spolužáci šli domů na oběd. My z Nového Pod-
dvorova jsme chodili do tehdejší vyvařovny v Sokolovně 

Po dlouhé odmlce vlivem „korony“ se hlásí i senioři. 
Ve II. čtvrtletí nebylo možné nikam cestovat, tak jsme 
to museli dohnat. První výlet se uskutečnil hned 8.čer-
vence do Kroměříže. Prohlédli jsme si zámek i přilehlé 
zahrady, projeli jsme vláčkem po historické Kroměříži. 
Zámek je po staletí spojen s Olomouckým biskupstvím, 
dějiny sahají až ke sv. Metoději k roku 1063. Zámek byl 
přestavěn v 17. Století. V roce 1752 došlo k ničivému 
požáru, kde vyhořelo celé druhé patro i část prvního. 
Opravy trvaly celých 20 let. Do středu dění se zámek 
spolu s historickými zahradami dostal v roce 1998, 
kdy byl zapsán na Seznam světového, kulturního 
a přírodního dědictví UNESCO. 

Po prohlídce vláčkem jsme se přesunuli do Květné 
zahrady, kde jsme si z balustrády prohlíželi krásně 

vysázené a různě tvarované záhony květin. Odpoledne 
jsme ještě stihli navštívit Hvězdárnu ve Ždánicích. Bylo 
to poučné a všem se nám to velmi líbilo.

Další zájezd na sebe nenechal dlouho čekat, konal se 
26.8., a to do oblasti Pálavy. Svezli jsme se parníkem po 
vodní ploše Nových Mlýnů, bylo nám trochu zima, ale 
bylo to nádherné. Navštívili jsme Archeopark v Pavlově 
a pak zámek v Mikulově. Tento zámek patřil dlouhé 
roky rodu Ditrichštejnů. I zde bylo co vidět a poslou-
chat. Na závěr jsme si dali dobré jídlo a jeli domů, kam 
nás jako vždy bezpečně dovezl náš Jenda. Děkujeme 
Hance za perfektní organizaci.

Senioři, neseďte doma, přijďte mezi nás, příspěvek 
je pořád 100 Kč na celý rok.
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k Hrózům na vydatnou hovězí polévku se 2-3 rohlíky. Já 
a můj spolužák Vladimír Kašík jsme chodili po naznání 
rodičů na oběd  k čejkovickým příbuzným. Spolužák 
Vladimír Kašík chodil k Bártům, jeho maminka Anežka 
(2.3.1909) roz. Herzánová byla sestřenice kněze Jana 
Bárty, čejkovického rodáka, a já chodil na oběd ke 
stařečkům Michnovým č.152 a to byl ten správný čas, 
kdy jsem už tehdy „historicky“ vytěžoval svou babičku 
Františku. Musím se však doznat, že jsem z jejího vy-
právění o přehledu poutních cest své prababičky Kate-
řiny Michnové, roz.Jakub Bíza, jak a kam cestovala po 
Evropě na římsko-katolické poutě, měl trochu zmatek. 
Nutno podotknout, že na tehdejší vesnické poměry to 
bylo pro místní ženu až nepředstavitelné – Vatikán, 
Lurdy a někde, kde se plavila na „šífu“ (parník), kdy 
tehdejší ženy se většinou maximálně podívaly do Brna 
a to už byla pro ně veliká událost.

Později ve vzpomínkách na prarodiče jsem na základě 
lepší znalosti geografie usoudil, že když se prababička 
Kateřina plavila na „šífu“, tak to nemohlo být na fran-
couzsko-španělských hranicích do Lurd, ani do Vatikánu 
(Řím), kde se již od začátku minulého století jezdilo 
vlakem, a usoudil jsem, že to mohla být jedině tehdejší 
Palestina, jež byla v té době pod správou Osmanské říše 
(Turecka), tedy Svatá země.  

Podíváme-li se v knize „Čejkovice 1248-1998“, na 
stranu 198, odst. 3 , tak v odstavci pro rok 1910 zde 
lakonicky stojí: „V srpnu byla z Brna vypravena pouť do 
Svaté země, kterou vedl prelát Jakub Hodr. Z Čejkovic 
se jí zůčastnily 2 ženy, sousedky Michnová a Grégrová, 
rozená Hodrová, sestra prelátova“.

Tento velice stručný údaj byl převzat autory té knihy 
z I. farní kroniky ze str. 37, která je dnes bohužel ztra-
cena, což je veliká škoda.

V tomto stručném údaji o rodácích z Čejkovic na pouti 
v roce 1910 do Svaté země není uvedeno žádné křestní 
jméno poutnic a ani jejich číslo domu. Přesto z vyprávění 
své babičky Františky Michnové o rodinných cestovatel-
ských poutních aktivitách jsem si dal vše do souvislostí 
s mou prababičkou Kateřinou Michnovou.

Narazil jsem však na místního oponenta, který si dal 
do souvislosti oslovení „sousedky“, Michnová a Gré-
grová a hledal v Čejkovicích nejbližší sousedky sestry 
preláta J.Hodra Anežky Grégrové a „našel si je“,  a to 
hned vedle na č.28, kde ve sčítacím operátu našel Kate-
řinu Michnovou, 61 letou vdovu, a její snachu Kateřinu 
Michnovou, 31 letou maminku 13. a 4. leté holčičky vč. 
12. leté neteře Anežky Osičkové, která s nimi v domě 
společně přebývala. Na této „své pravdě“ ortodoxně 
trval, tak jsem se rozhodl, že další pátrání tzv. „zabalím“ 
a taky jsem asi na tři  měsíce tuto aktivitu utlumil.

Z tohoto pátracího rozpoložení mě opět vyvedli 

do práce dva spolupracovníci, jednak Prof.Augustin 
Svoboda a paní místostarostka Anežka Hřibová, za což 
jim tímto oběma děkuji. Prof.A.Svoboda mně „k sou-
sedkám“ řekl.: „Tehdy na zač. minulého století se ve 
vesnicích na jižní Moravě ženy neoslovovaly madam, 
paní nebo teta, ale sousedky.” 

Paní Anežka Hřibová při diskuzi o možných účast-
nicích poutě z Čejkovic se vyjádřila k 61 leté vdově 
s velikou pokorou, že to byly tehdy většinou v tom věku 
ženy velice upracované a na takovou cestu by se určitě 
nevydaly. A k jednatřicetileté matce, cituji : „Na tehdejší 
dobu se asi nedá předpokládat, že by maminka tří ne-
zletiletých dívek tyto téměř na jeden měsíc opustila.”

A byl to zase Prof. A. Svoboda, který mně tehdy sdělil, 
že je v nějakém antikvariátě na prodej (sice ve velice 
špatném stavu) kniha „Do Svaté země“ z roku 1911, 
která určitě pojednává o pouti z roku 1910, ale že jede 
následujícího dne do Diecézního archivu a že se mně 
podívá, zda tam není tato kniha k internímu studiu 
v lepším technickém stavu. Nejen že tuto knihu tam 
nalezl, ale zároveň z ní udělal i několik fotografií, kde na 
I. skupinové asi 100 členné poutnické fotce jsem poznal 
svou prababičku Kateřinu Michnovou, a to ve třetí řadě 
v bílém šátku „po čejkovsku“.

Vzhledem k tomu, že jsem si svou prababičku Kateřinu 
pamatoval jako tříletý, neboť při každé návštěvě s rodiči 
v Čejkovicích u stařečků Michnů mě prababička ukazo-
vala v parádní jizbě její oltář s Pannou Marií a v pohodě 
jsme si  u něj vždy popovídali. 

Ale to bylo moc dávno, tak jsem nemohl na tomto 
poznání stavět, proto jsem milou fotku elektronicky 
poslal svým spolupracovníkům do Čejkovic a udělal 
jsem moc dobře.

Jako první Kateřinu Michnovou, roz. Bízovou na 
skupinové fotce poznal Miroslav Veverka č. 145, neboť 
jako soused asi přes osum domů od Michnového si  ji 
jako desetiletý chlapec moc dobře pamatoval, jak chodila 
s hůlčičkou kolem a s každým, koho potkala, si srdečně  
pohovořila.

Tuto fotku ukázal své ženě Anně (jinak vynikající hos-
podyně, výborná kuchařka a cukrářka) s dotazem: „ Co si 
myslíš Aničko, která je zde na fotce Vítkova prastařenka 
?“  Na to mu jeho žena sdělila: „ No přece táto, vždyť  je 
to celá naša stařa“, o ni se až do smrti vzorně starala.

(Pozn.: Stařenka Veverková 1908, taky roz. Bízová, 
je v knize “Čejkovice 1248-1998 „ v obr.příl.XIV) Svou 
sestru Boženu (1949) a neteř Renatu (1973) Jarošovou 
jsem s poznáním napínal 3 dny, teprve až jsem jim sdělil, 
ať si vzpomenou, jak naše maminka Božena Hřibová 
(1925) roz. Michnová, nosila v Novém Poddvorově šátek 
nažehlený nad čelem do špičky, tzv. „ po čejkovsku“, tak 
ji poznaly hned.
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Ve zmíněné knize o II. moravské pouti do Svaté 
země konané v roce 1910 jsou  na tehdejší dobu úžas-
né fotografie a podrobný děj celé této významné akce 
pro celou Moravu. Napsal ji po návratu z pouti kaplan 
od Sv. Tomáše v Brně Emil Procházka a nazval ji „Do 
Svaté země“, byla vydaná v roce 1911 a najdeme tam 
i výborně zpracované kněžské texty kázání po dobu 
celé plavby po Středozemním moři. Je zde i seznam 
533 poutníků do Svaté země, odkud se dovídáme, že 
ne 3, ale 4 rodáci z Čejkovic a 1 ze sousední Vrbice se 
poutě zúčastnili, a jsou to tito: 

Na společné fotografii poutníků do Sv. země je na-
lezneme v jednotlivých řadách odspodu vždy zleva: 
Msgr. Jakub HODR v 1.řadě, šestý s poutnickým 
křížem na krku, GRÉGROVÁ  Anežka ve 2.řadě třetí 
s černým šátkem „po čejkovsku“ do špičky a po její 
levici s největší pravděpodobností její dcera GRÉGRO-
VÁ  Marie, oblečená „po městsku“ s bílým kloboukem. 
Nad nimi ve 3.řadě čtvrtá je MICHNOVÁ  Kateřina 
(poznaná Mirkem Veverkou), HUBÁČEK Václav je v 5. 
řadě první zleva s hůlkou (poznán dle starostenského 
fota z archivu Františka Janoška  z Vrbice č.4 ).

Stručně k jednotlivým účastníkům poutě ze sčíta-
cích operátů : V roce 1869 při sčítání obyvatel v Čej-
kovicích, kde na č. 267 byl prelátův rodný dům (tč. 
pod hřbitovem vedle domu stolaře Josefa Konečného  
č.255) je uveden na prvním místě HODER Johan, 
otec Jakuba a Anežky nar. 1821 povoláním chalupník 
a nádeník. A náš budoucí prelát Jakub HODR, nar. 
1.7.1848 uveden jako 21 letý student a jeho tehdy tři-
náctileté sestra Anežka. Později se Anežka Hodrová  
provdala za Antonína Grégra, nar. 17.1.1849, do domu 
č.27 (tč. vedle obchodu COOP), se kterým měla níže 
uvedené dcery – dle sčítacího operátu:

1890: Marie 1879, Anděla 1884, Majdalena 1886,
Eleonara 1888, František 1890 

1900: Marie 1879, Anděla 1884, Majdalena 1886,
Lidmila 1891, Bohumila 1893, Bernardina 1895 

1910: Bohumila 1893, Bernardina 1895

1921: Grégr Antonín 1849 (otec), Grégrová Anežka 1856 
(matka)( Pozn.: na domě č. 27 už jen rodiče)
         
Děti Grégrovy – František (1890) a Eleonora (1888) se 
nedožily roku 1900 a nejstarší dcera Marie

Grégrová už v roce 1910 pracuje na adrese BRNO, 
Petrov I. u svého strýce preláta J.Hodra jako správ-
kyně domácnosti. Z vysokého počtu dcer Grégrových 
a značnému potenciálnímu nároku na budoucí věna 

Jméno: Msgr.Jakub HODR,Dr.,
Datum narození: 1.7.1848, Bydliště: Brno, Petrov I., 

Č. poutníka: 2, Povolání: Papežský prelát (p.p.)

Jméno: GRÉGROVÁ Anežka,
Datum narození: 5.4.1856, Bydliště: Čejkovice č. 27, 

Č. poutníka: 32, Povolání: Rolnice, sestra p.p.

Jméno: GRÉGROVÁ Marie,
Datum narození: 29.11.1879, Bydliště: Brno, Petrov I., 

Č.poutníka: 33, Povolání: Správ.domácnosti p.p.
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Jméno: HUBÁČEK Václav,
Datum narození: 8.8.1841, Bydliště: Vrbice č.1,

Č. poutníka: 51, Povolání: Rolník, exstarosta

jméno: MICHNOVÁ Kateřina,
Datum narození: 22.5.1869, Bydliště: Čejkovice 

č.152, Č. poutníka: 96, Povolání: Rolnice

možno usuzovat, že cestu do Sv. země, jak neteři 
Marii, tak své sestře Anežce z větší části uhradil sám 
prelát Msgr. Jakub Hodr, Dr.

Kateřina Michnová, roz. Bízová z domu Čejkovice č. 
152, měla s Václavem Michnou jediného syna Františka, 
oba narození na Vrbici č. domu 94 a větší pojednání o ní 
bylo zveřejněno v min. čísle Zpravodaje.

Z pamětí místního vrbeckého badatele Františka 
Janoška, Vrbice č. 4 se dovídáme o Hubáčkovi Václavovi

z domu č. 1, že byl nejbohatší vrbecký rolník, několi-
kanásobný úspěšný vrbecký starosta, jenž nechal zrušit 
120 ha obecních pastvin, za něž utržil 12000 zlatých. Za 
získané peníze nechal postavit a to vše v jednom roce 
– školu i radnici a ještě mu zbylo 6000 zlatých, které 
odložil na postavení místního kostela. Byl bezdětný 
a veškerý majetek odkázal na stavbu kostela.  Poutní 
cesta do Svaté země v r. 1910 byla již jeho druhá, první 
absolvoval s manželkou Marií v roce 1905, jak jsme zjis-

tili v Diecézním archivu dne 25.7.2020 Nutno dodat, že 
zahraniční poutní cesty byly tehdy na prvním místě věcí 
zbožnosti, ale i záležitostí finanční, což si tehdy mohli 
dovolit povětšinou dobře situovaní poutníci.

Tato II. pouť v roce 1910 byla uskutečněna výhradně 
pro české poutníky, avšak po vzoru I. pouti z r. 1905, 
kterou podnikl brixenský palestinský spolek pod vede-
ním moravského rodáka generála Jindřicha Himmla 
z Agisburku, z jehož zkušeností čerpal iniciátor II.mor. 
pouti Msgr. Jakub HODR, Dr., prelát Jeho Svátosti a sí-
delní kanovník na Petrově v Brně.

Začátek II.mor. pouti se odehrál dne 10.8.1910 v chrá-
mu Páně sv. Michala v Brně (vedle nové brněnské radni-
ce), odkud vyšel průvod k hl.nádraží, kde na poutníky 
čekalo 18 železničních vozů, jenž vyjely v 8.05 hod směr 
Břeclav. Cestou přibírali na jednotlivých zastávkách 
další poutníky z jižní Moravy, naše 2 čejkovické pout-
nice – Michnová a Grégrová pravděpodobně nastoupily 
v Podivíně.  V Břeclavi přistoupilo dalších 99 účastníků, 
mezi nimi i olomoucký biskup Dr. Karel Wisnar. Navíc 
se zde přijel rozloučit s poutníky poslanec a probošt Dr. 
Antonín Cyril Stojan.

Cesta vlakem pak pokračovala přes Vídeň do Terstu 
a trvala téměř 16 hodin. V Terstu čekal na poutníky 
parník Tirolia, který byl vyroben v r. 1902 a měl dél-
ku 96 m, šířku 13 m a až k mezipalubí měl hloubku 
7,5 m. Jeho plavební rychlost byla jen 13 námořních 
mil (1 míle=1851,85 m), takže plavba z Terstu do Jaffy 
trvala celé čtyři dny a čtyři noci.

PARNÍK TIROLA

Církevní organizátoři poutě zajistili na lodi 1 hlavní 
a 12 vedlejších oltářů, kněží, kteří chtěli a mohli, ce-
lebrovali denně u 13 oltářů po celý den. Veškeré jídlo 
na palubě pro poutníky se připravovalo vždy čerstvé, 
včetně denně upečeného bílého chleba. Večery byly 
tráveny u vína, ale nejvíce šlo na odbyt, jak se z knihy 
dovídáme, pravé plzeňské, kdy stálo litr od čepu nebo 
od ledu 24 haléřů.

Po 4 denní plavbě přes Středozemní moře přistál 
parník Tirolia na dohled od Jaffy, kde byli poutníci 
vysazeni do lodiček arabských „taxikářů“, kteří je pře-
vezli po moři na pevninu k jaffskému nádraží, odkud 
byli přepraveni vlakem do Jeruzaléma. Poutníci byli 
v Jeruzalémě ubytováni ve třech hospicech, vrbecký 
a naši čtyři čejkovičtí rodáci byli z nádraží odvezeni 
velbloudy a oslíky do  třípodlažního francouzského 
hospicu františkánů CASA NOVA, kde se odehrála ná-
sledující humorná příhoda s „tetičkou“ z Čejkovic, jak 
autor knihy „Do Svaté země“ Emil Procházka zazname-
nal na straně 294 – cituji: „Do dvou jídelen svolával nás 
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zvonek přenosný už o půl 12.hod každý den k obědu 
a o 7.hod k večeři. I tam provedli hostitelé naši novotu, 
přikázavše poutníkům místa u stolů. Příliš šťastná jejich 
ruka v tom ovšem nebyla. S úspěchem byli by to provedli 
jen tenkráte, kdyby si byli vyžádali ode všech poutníkův   
údaje o jejich krychlovém obsahu. Následkem toho byl 
exodus čili stěhování.

„UTLAČOVANÍ“ opustili stůl prostřední a založili 
u postranního volného stolu „Republiku utiskovaných“. 
Oč pak marně dodnes anglické suffražetky bojují, to 
provedeno ve slohu daleko větším „v republiku utisko-
vaných“. (Pozn.: Redakce  - jiným písmem. „Pozor, byl 
to rok 1910 „ ! )

Za prezidentku republiky totiž zvolena jednohlasně 
tetička z Čejkovic, první ženský prezident svobodných 
republik na světě. Od „mocností“ dosaženo uznání nové 
této republiky „.

Když jsem tento objev o „prezidentce utiskovaných“ 
tzv. vypustil na veřejnost, samozřejmě se našel zase opo-
nent, že autor knihy jmenovitě neuvádí tetičku z Čejkovic 
Kateřinu Michnovou, že to mohla být ta druhá čejkovická 

poutnice třeba ta s číslem 32, což by mohla být jedině 
Anežka Grégrová, jelikož její dcera Marie, tehdy už žijící 
v Brně, chodila určitě oblečena po městsku a ne po selsku.

Tuto verzi jsme však se spolupracovníky zavrhli, jednak 
z toho důvodu, že obě tyto poutnice měly v poutní sestavě 
svého vysoce postaveného církevního představitele, a to 
preláta Jakuba Hodra. Shodli jsme se na tom, že tyto dvě 
rodinné příslušnice se musely podle toho i tak na pouti 
chovat, nějaká recese od nich nepřicházela  v úvahu, 
včetně narušení zvyklostí stolování hostitelů v hospici 
u Františkánů.

U Kateřiny Michnové to bylo na tehdejší dobu jiné, 
neboť byla už tehdy velmi emancipovaná, vyznačovala 
se velkou výřečností a značnými organizačními schop-
nostmi, což této popsané události v Casa Nova plně 
nasvědčuje. Lze se domnívat, že to byla právě ona, kdo 
navrhl, že se nebudou tísnit u prostředního stolu v Casa 
Nova a přestěhují se k vedlejšímu stolu, kde se budou při 
jídle cítit daleko volněji a pohodlněji.

Na závěr nutno stručně dodat, že celkový program 
pouti do Sv. země, vč.popisu návratu stejným způsobem 
a stejnou cestou zpět do Brna dne 31.8.2010 je podrobně 
popsán ve zmíněné knize „ Do Svaté země“. Zájemci o ni 
mají možnost si tuto naskenovanou knihu elektronicky 
vyžádat u autora tohoto příspěvku na elektronické adrese: 
hribaviting@centrum.cz

Autor příspěvku děkuje za neocenitelnou pomoc 
Prof. MUDr. Augustinovi Svobodovi, CSc., d.h.c. a řadě 
pamětníků z Čejkovic a Vrbice.
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TÁBOR 2020
AUTOR: Zbyňa

Datum akce: 20.7. – 30.7. 2020

Na tábor jsme se my, skauti z Vrbice a Čejkovic, 
vydali Bradavickým expresem z nástupiště 9 v pondělí 
20.7. Po příjezdu a ubytování se konalo rozřazení do 
kolejí i ročníků, které bylo důležité pro hladkou rea-
lizaci programu. Hned první den kouzelníci navštívili 
Příčnou ulici, kde nakoupili kotlíky – ešusy i plyšové 
kouzelné tvory, také si mohli vyrobit hůlku, pokud 
neměli z domova. 

Stěžejním bodem celého tábora bylo klasické bra-
davické vyučování, jako jsou Lektvary, Obrana proti 
černé magii, Přeměňování, Bylinkářství atd. Děti si 
také mohly užít hraní Famfrpálu, jehož součástí bylo 
i „létání“ na vlastnoručně vyrobených košťatech. 
Nejlepší sportovní tým (Mrzimor) byl samozřejmě 
odměněn. Velký úspěch v půlce tábora zaznamenal 
Kouzelnický ples, takže se poslední večer konal zno-
vu. Netušili jsme, že jsou naši skauti takoví tanečníci 
a zpěváci. 

Celotáborová hra byla zakončena bitvou o Brada-
vice, při níž mladí kouzelníci zúročili své znalosti 
z Obrany proti černé magii. Po celý tábor také studenti 
získávali body pro svou kolej, největší počet bodů 
obdržel Havraspár, a vyhrál tedy Školní pohár.

Během tábora se konala i velkolepá oslava u příleži-
tosti výročí sňatku Miloše a Jolči. A byla to skutečně 
okázalá a pompézní slavnost za doprovodu legen-
dární písničky HOŘELA HRUŠKA v podání neméně 
legendárního pěvce s ukulelem. Tradičně jsme se 
staršími dětmi vyrazili na noc do lesů a skal podél 
údolí řeky Oslavy. Letos poprvé jsme spali v oddí-
lových hamakách a bylo to vskutku dobrodružné.

Vzhledem k situaci ohledně koronaviru probíhal 
tábor s několika omezeními, které jsme ale hravě 
zvládli. Několikrát denně probíhala desinfekce pře-
vážně jídelny, toalet i dalších prostor. Tábořiště bylo 
uzavřeno veřejnosti a i my jsme se museli vyhýbat 
veřejným místům. Uskutečnil se tedy pouze jeden 
výlet do přírody. Tradiční součástí našeho tábora je 
i mše, která proběhla za zpřísněných hygienických 
podmínek.

Vrcholem skautského roku, který se odehrává na 
táboře, je slibový večer se slavnostním ohněm. Při-
pravená vlčata, světlušky i skauti skládají své sliby, 

SKAUTSKÝ ODDÍL
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čímž potvrdí své znalosti a dovednosti. Letos jich 
slibovalo požehnaně – 8 dětí z Vrbice, 4 děti z Čejko-
vic a 4 vedoucí.

DĚSNĚ TAJNÁ VÝPRAVA
AUTOR: Káťa

Datum akce: 1.7. – 2.7. 2020

První den v červenci nás všechny rádce vedoucí 
oddílu v 17:30 u klubovny posadil do aut a zavázal 
nám oči, abychom nevěděli, kam jedeme. Po přibližně 
hodině a půl jsme dorazili na místo. Všichni jsme 
byli překvapení, protože jsme se právě nacházeli na 
našem tábořišti v Nové Vsi u Oslavan. Bylo potřeba, 
abychom pohlídali tábořiště, než přijedou tábory. 
A ve hlídání se prostřídaly všechny oddíly ze střediska 
Ratíškovice. 

Na začátek jsme zašli pro pitnou vodu, nasekali 
dřevo a vykopali díry na oheň, aby nám bylo v teepee 
v noci teplo. Po večeři, u které se zpívalo a hrálo na 
kytaru, nás čekala hustokrutopřísná noční hra. Byla 
ve stylu druhé světové války, kdy němečtí vojáci vtrhli 
do skautského tábora, z kterého všechny vyhnali 
(některé dokonce zabili), aniž by si mohli něco vzít. 
Nejdůležitější věci, co má každý oddíl, jsou kronika, 
sekera, práce a vlajky. Měli jsme se za úkol plížit do 
tábora a získat toho co nejvíce, ale aby nás žádný 
z vedoucích nezajal. 

Další den na nás už nic složitého nečekalo, až na 
jednu hru, u které jsme museli zapojit mozkové závity 
a splnit několik úkolů, např. rozluštit šifru, zavázat 

uzly nebo vyjmenovat body skautského zákona. Na 
oběd jsme si opekli špekáčky a až do odjezdu, který 
byl ve večerních hodinách, jsme hráli různé skvělé 
hry, které jsme si sami připravili. Z celé výpravy jsme 
si odnesli spoustu zážitků a jsme zvědaví na další.

RÁDCOVSKÁ VÝPRAVA NA PÁLAVU
AUTOR: Káťa

Datum akce: 22.8. 2020

V sobotu 22.8. nás u klubovny o půl deváté ráno 
vyzvedlo auto, které nás zavezlo do asi 30 km vzdálené 
chráněné krajinné oblasti Pálava. Jako první nás za pá-
lení sluníčka do zad čekal výstup na zříceninu hradu, 
ze které je výhled na vodní nádrž Nové Mlýny a okolí. 
Po dopolední svačince a obhlídce jsme se vydali zpát-
ky k autu. Přejeli jsme do Pavlova, odkud jsme vyjeli 
parníkem na okružní jízdu na již zmiňovanou nádrž. 

Po návratu do přístavu nám vedoucí zavázali oči 
a dopravili nás do Rakvic na benzinovou stanici, kde 
nás vysadili. Dali nám instrukce a odjeli pryč. Měli 
jsme se za úkol co nejrychleji dostat na přírodní kou-
paliště šutrák, avšak předtím, než jsme mohli vyjít, 
jsme museli třikrát zazpívat naši skautskou hymnu. 
Až jsme se konečně dostavili na místo, čekal na nás 
odpočinek v podobě dobrého jídla a pití, koupání, 
sluníčka a skvělých vtípků našich vedoucích.

Všichni unavení, ale spokojení z užitého dne jsme 
se v podvečer vrátili domů.

BOURÁNÍ TÁBORA
AUTOR: Káťa

Datum akce: 28.8. – 29.8. 2020

I tento rok jsme nemohli chybět u každoročního 
bourání našeho tábořiště v Nové Vsi u Oslavan. Den 
předem, a to 28. 8., se konal táborák na farní zahradě 
u nás v Čejkovicích, na kterém jsme měli nachysta-
ný program pro děti. Večer po akci šla část z nás ke 
Zbyňovi (náš vedoucí oddílu), kde jsme přespali a část 
domů. Ráno asi v šest hodin se k nám připojili ti, co 
spali doma, a vyrazili jsme na cestu. Na místě už na 
nás čekal oddíl Trojka z Ratíškovic a taky čekatelský 
kurz, který toho dne 29.8. akorát končil. 

To, co jsme si na začátku prázdnin postavili, to 
jsme si i zbourali. Jelikož byla účast opravdu velká, 
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všechno jsme měli hotové už ve dvě hodiny odpo-
ledne. Před odjezdem bylo potřeba ještě všechno 
uschovat na svoje místo na příští rok, roztáhnout 
v MASHI většinu plachet na stany, aby pořádně vy-
schly, protože v noci pršelo, a taky důkladně zkont-
rolovat MASH, např. jestli jsou upevněná okna nebo 
vypnuté pojistky. Z tábora jsme odjížděli kolem třetí 
hodiny. Po cestě jsme se ještě zastavili na zasloužený 
oběd a v podvečerních hodinách jsme byli zpátky 
v pohodlí domova.

se kterými jsme začali už v autobuse. Po příjezdu 
následovala stezka v lese na poznávání rostlin, díky 
které jsme pak mohli vyplnit úkoly do stezky. K ve-
čeři jsme si pochutnali na zeleninovém rizotu a po 
něm jsme měli noční hru, která se nám všem líbila. 

Ráno jsme se protáhli na rozcvičce a pak už ná-
sledovalo spoustu zábavy a her. K obědu jsme měli 
těstoviny s rajčaty a kukuřicí. Po něm jsme si užili 
polední klid venku na karimatkách. A pak už byl 
čas rozloučit se s chatou a přírodou a vydali jsme 
se domů. Byla to hezká přespávačka, kterou určitě 
někdy zopakujeme!

FARNÍ TÁBORÁK SE SKAUTY
AUTOR: Daniela

Datum akce: 28.8.2020

Poslední srpnový pátek jsme se spolu s ostatními 
dětmi, které chodí do kostela, sešli na mši, abychom 
zakončili krásné léto. Poté jsme se přesunuli na farní 
zahradu k táboráku, kde jsme společně opékali špe-
káčky a za doprovodu kytary zpívali. Mezitím jsme 
měli pro děti připravených pár her, abychom si jeden 
z posledních letních večerů pořádně užili.

Za organizaci moc děkujeme panu faráři Čamkovi 
a těšíme se na další společnou akci!

VÝPRAVA MLADŠÍCH ČLENŮ DO 
RATÍŠKOVIC
AUTOR: Kika

Datum akce: 19.9. – 20.9. 2020

Dne 19. září jsme se s našimi mladšími skauty 
vydali na výpravu do nedaleké klubovny v Ratíš-
kovicích. Cesta nám utekla jako voda, díky hrám, 

VÝSADKÁŘI – KŘÍŽEM KRÁŽEM 
TROCHU JINAK
AUTOR: Magdička

Datum akce: 19.9. 2020

V sobotu 19.9. jsme měli tradičně vyrazit na oblí-
benou cestovatelskou vlakovou akci Křížem Krážem. 
Vzhledem k situaci kolem pandemie jsme změnili 
plány a čekala nás s dětmi branná hra na motivy pa-
rašutistů v nepřátelském prostředí. 
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Začínali jsme již v ranních hodinách u čejkovické 
klubovny, odkud první skupina výsadkářů vyjela hezky 
tématicky vojenským autem do již zmíněného nepřátel-
ského prostředí. A to na Vrbici k hasičce. Jejich úkolem 
bylo dostat se ze spárů padáků a vybavení k seskoku 
padákem a najít pomocí indícií nepřátelskou skupinu 
ukrývající se v okruhu několika kilometrů. 

Další dvě skupiny byly později vypuštěny s informací, 
že se výsadkářům nedaří úkol splnit, a proto posíláme 
zvláštní jednotku, která má za úkol najít výsadkáře a in-
dície, které je dovedou k nepřátelské základně. Jakmile 
najdou místo, kde se nepřítel ukrývá, musí obklíčit 
nepřátelskou skupinu a získat jejich vlajku. K tomu 
jim sloužila mapa, vysílačka a samozřejmě pořádné 
zbraně s náboji. 

Úkol se všem po několika hodinách zdárně podařil. 
Nepřátelé v podobě vedoucích malí výsadkáři obklíčili 
a do poslední kapky krve se rvali o vlajku, kterou nako-
nec získali. Celý den jsme poté završili rozděláním ohně 
a opečením špekáčků, povídáním o dobrodružstvích 
uplynulé bojovky. 

Pro spoustu dětí bylo velikým překvapením, kolik 
krásných míst se v okolí Čejkovic a Vrbice nachází. A že 
při nachozených skoro 25 kilometrech jich viděli dost. 
Akci hodnotíme jako velice úspěšnou jak provedením, 
tak i nasazením a zápalem zúčastněných dětí.

LOVCI ZÁHAD
Pokud ve vašem okolí víte o jakékoli záhadě

způsobené nadpřirozenou nebo jinou silou, popřípadě 
z vyprávění prarodičů znáte přibližnou cestu k pokladu, ale k jeho 

dosažení nemáte důvtipu či času, 

obraťte se na nás.

Ceník služeb je smluvní, v případě poskytnutí informací 
vedoucích k nalezení pokladu Vám připadne část zisku.

Kontaktujte nás na tel. čísle +420 603 463 427
vždy v pracovní den (pátek od 16:30 do 16:50),

nebo na  e-mailu lovci.zahad@email.cz (zde nepřetržitě).

Hnutí Brontosaurus - oddíl Lišky, 
nabízejí pomoc všem bez rozdílu v rámci celoroční hry
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Hned první den letošního příměstského tábo-
ra jsme potkali bezradnou paní, která se měla 
účastnit místo svého známého předání informací 
o super ekologickém plastu, ale člověk v černém 
autě, kterému měla tyto dokumenty předat, nebyl 
v domluvenou dobu na místě setkání. Vzhledem 
k tomu, že toto místo bylo blízko naší klubovny, 
nás poprosila o pomoc při odpoledním setkání. 
Protože šlo o něco, co by mohlo pomoct životnímu 
prostředí, tak jsme neváhali a souhlasili, že se na 
odpolední schůzku dostavíme a pak dáme paní 
vědět. Když jsme přišli na místo, nikoho jsme 
neviděli, avšak po pořádném prohledání lokality 
jsme objevili záhadný deníček, v němž byl návod 
na otevření kouzelné brány! 

K čemu nám kouzelná brána poslouží, se v dení-
ku ukázalo až druhý den, načež nám došlo, že náš 
deník zřejmě není obyčejný. Brána měla tu schop-
nost nás vzít několik dnů do minulosti a díky tomu 
jsme mohli napomoct tomu, aby byly dokumenty 
předány. Hned po otevření brány, kterou jsme 
zhotovili ze staré skříně, se nám v deníku ukázal 
zápisek z minulosti. A tak začalo naše časové dob-
rodružství. Každý den se v zápiscích objevovala 
nějaká tragédie, kterou jsme následně napravili 
k lepšímu, avšak museli jsme být obezřetní, aby-
chom budoucnost opravdu změnili jen k lepšímu 
a nic nezhoršili. 

Na konci týdne jsme dokonce napálili zloděje, 
který měl v plánu se vydávat za muže z pondělí 
a tajné dokumenty ukrást. Po uzavření brány a po-
sledním obědě k nám přišla vzácná návštěva. Přišel 
samotný pan vynálezce onoho plastu, byl velice 
šťastný a mnohokrát nám děkoval. Jako odměnu za 
naši pomoc každý dostal prototypní láhev z jeho vý-
roby. Myslím si, že jsme toto dobrodružství zvládli 
úspěšně a podařilo se nám nenarušit časoprostor.

Doufáme, že si s námi všechny děti tábor užily 
a těšíme se na příští rok! Moc děkujeme kuchařkám 
ze školní jídelny za výborné obědy, Martině Baláto-
vé, průvodkyni v Masarykově domku, za prohlídku 
a panu faráři za prohlídku kostelní věže. 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
PROKLETÍ MOTÝLÍHO DENÍKU
AUTOR: Lucie Korábová
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Pondělí Dětský klubík

Máme volno!

Klub hráčů Dračího doupěte

Dětský klubík

Oddílovka

Herní klub1000–1200

1600–1800

1630–1800

1500–1700

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

1500–1700

KDO BYL STANISLAV MAJZLÍK?

STOČNÉ V OBCI ČEJKOVICE

V poslední dekádě měsíce září 1938 lety vypuklo v čs. 
– německém pohraničí henleinovské povstání. Útokům 
příslušníků sudetoněmeckého freikorpsu a bojůvkám 
ordnerů v bezprostřední blízkosti státní hranice čelila 
družstva Stráže obrany státu, složené z příslušníků čet-
nictva, finanční stráže, státní policie a v době zvýšeného 
ohrožení republiky záložníci s blízkým trvalým bydli-
štěm. Krvavé střety probíhaly rovněž na Frývaldovsku 
(dnešní Jesenicko). Jedním z prvních (údajně vůbec 
první) padlých obránců vlasti se jmenoval Stanislav 
Majzlík, původem z Čejkovic na Hodonínsku. Dnešního 
dne jsem na svém FB profilu zveřejnil „životní epilog“ 
výše jmenovaného rodáka z Vaší obce. Respicient 
finanční stráže Stanislav Majzlík padl 21. září 1938 v No-

Povinnost platit obci stočné (provozovateli ČOV) má 
každý obyvatel obce, bez ohledu na to, kde má trvalý 
pobyt, protože odpadní vody produkuje v Čejkovicích.

Povinností každého majitele nemovitosti je ohlásit 
jakoukoliv změnu v počtu osob, které v nemovitosti 
bydlí nebo provozují podnikatelskou činnost (naro-
zení, úmrtí, přistěhování, odstěhování).

Uvedené změny hlaste na Obecním úřadě 
v Čejkovicích.

Dále obec žádá občany o úhradu stočného place-
ného v hotovosti za rok 2020 na pokladně na radnici. 
Stočné je třeba uhradit co nejdříve, nejpozději však 
do 30.11.2020.

vých Vilémovicích na Javornicku a jeho exhumované 
tělesné ostatky spočívají na tamním hřbitově. Památku 
Stanislava Majzlíka každoročně k datu 21. září v rámci 
pietních aktů uctívají celníci, příslušníci Policie ČR včet-
ně veteránů obou složek, členové Javornické dělostřelec-
ké gardy, příznivci vojenské regionální historie a rovněž 
občané obce Nové Vilémovice. Ačkoliv tragickou událost 
v Rychlebských horách dělí časová osa 82 let, Stanislav 
Majzlík stejně jako další, zde nejmenovaní obránci vlasti 
určitě zasluhují naši stálou úctu.

Dohledáno v matrice: Stanislav Majzlík,
nar. 21.4.1909 v Čejkovicích na č. 214
rodiče: František Majzlík a Marie roz. Stávková

AUTOR: Miroslav Trávníček (Česká Ves, okr. Jeseník)
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Prohlídky po telefonické domluveě

775611865

Domek T.G.Masaryka
 v ěCejkovicích

Domek T.G.Masaryka
 v ěCejkovicích

Domek T.G.Masaryka
 v ěCejkovicích

Prohlídky po telefonické domluveě

775611865

Není mnoho významných osobností, které prožily 
v Čejkovicích svůj život. Prezident T. G. Masaryk 
však takovou osobností je a jak sám říká: „Ale 
můj vlastní dětský domov, to byly Čejkovice.“ 
(Karel Čapek, Hovory s T. G. Masarykem)

AUTOR: Martina Balátová

ZAPOMENUTÁ HISTORICKÁ PAMÁTKA

Budou moci stejnou větu s hrdostí říct i naše 
děti? Jak pohlednou obec jim připravíme, aby v ní 
žily dobře a rády?

Donedávna byla tato historická památka, která 
je situována v centru obce, vedena jako zboře-
niště. Současný stav budovy bohužel také není 
reprezentativní.

Od července pracuji jako průvodkyně v domku 
Tomáše G. Masaryka. A vidím, že na budově, které 
je bezmála 170 let, je potřeba: natřít okna, opravit 
modlitebnu husitské církve, zbudovat toalety, 
opravit fasádu, zkulturnit okolí domku a mnoho 
dalšího...

Co se zatím udělalo: expozice byla rozšířena 
o čepici TGM a prezidentské menu z roku 1924, 
klasické vstupenky byly nahrazeny trikolorami 
do klopy, do prohlídky byl zahrnut poslech české 
státní hymny, přibyly turistické nálepky a publika-
ce věnované našemu prvnímu prezidentovi, byly 
vydány informační letáčky a vizitky.

Co je v plánu: rekonstruovat kroje, ve kterých 
jely děti z Čejkovic gratulovat panu prezidentovi 
k posledním narozeninám, 28. října instalovat před 
domek TGM státní vlajku, sestavit program exkurze 
pro školy a školky.

Čejkovice, to není jen lahodné víno, káva, dort 
a sluníčkový čaj!

DOMEK TGM PROSÍ O POMOC

Domek T. G. Masaryka prosí o pomoc ve sbírko-
vé činnosti k prezentaci krojového páru, který 
byl blahopřát v roce 1937 k 87. narozeninám 
T.G.Masaryka.
Hledáme nejstarší krojové součástky sváteční-
ho kroje dívky a chlapce, od střevíců a čižem 
až po kloboučky a záušnice.
Děkujeme za Váš zájem!
V  případě možného zapůjčení nebo darování 
těchto krojových součástek kontaktujte:
Lenku Březinovou na tel. 739 670 308
nebo .p. Ritterovou v Obecní knihovně

Volná vstupenka - tip na vhodný dárek!



Č E J K O V I C K Ý   Z P R A V O D A J  3  /  2 0 2 024

Letošní sezona byla k vůli koronaviru neobvyklá.
Halová sezona proběhla ještě standardně. Zúčastnili 
jsme se pouze v žákovských kategoriích. V Ostravě 
na Mistrovství Jihomoravského kraje byly úspěšné 
naše

začínající tyčkařky. V kategorii starších žákyň 
se mistryní jižní Moravy stala Romana Glosová 
výkonem 223 cm, třetí místo obsadila Romana Ne-
duchalová výkonem 213 cm.

V mladších žačkách zvítězila Barbora Zlámalová 
výkonem 203 cm. 

V Ostravě na Mistrovství Moravy mladšího žactva 
získala stříbrnou medaili Barbora Zlámalová ve 
skoku o tyči výkonem 227 cm. 

Hlavní sezona odstartovala kvůli koronaviru až 1. 
června celostátní akcí Spolu na startu. Do této akce 
jsme se zapojili uspořádáním oddílových závodů 
pro žactvo. Kladiváři startovali ve Vyškově, kde 
byli ozdobou mítinku a obsadili první tři místa. 
Jakub Kratochvíl zvítězil výkonem 65,84 m. Tímto 
hodem splnil limit pro Mistrovství Evropy do 17 let, 
které bylo bohužel k vůli koronaviru zrušeno. Matěj 
Martinec byl druhý pěkným výkonem 54,75 m. Filip 
Škrobák byl třetí výkonem 47,65 m. V kategorii star-
ších žáků zvítězil Michal Slabý výkonem 42,54 m. 
Kryštov Opluštil startoval v Břeclavě, kde zvítězil 
v hodu oštěpem výkonem 54,16 m. Byl to excelentní 
vstup do sezony.

Mistrovství jižní Moravy žactva se konalo v Břec-
lavi. Získali jsme tři zlaté medaile. Ve skoku o tyci 
žáků Ladislav Sedláček výkonem 317 cm, ve skoku 
o tyči žákyň Barbora Zlámalová výkonem 267 cm, 
v hodu kladivem Michal Slabý, který hodil 43,56 m. 
Stříbrnou medaili získala Romana Glosová ve skoku 
o tyči výkonem 257 cm. Další stříbrnou medaili 
vybojoval Michal Slabý v hodu diskem  výkonem 
31,90 m.

Mistrovství Jihomoravského kraje mužů, žen, doros-
tu a juniorů v hodu kladivem se konalo u nás v Čejko-
vicích. Naši kladiváři nezklamali a získali v dorostu tři 
první medaile. První Jakub Kratochvíl 64,63 m, druhý 
Matěj Martinec 52,30 a třetí Filip Škrobák, který poprvé 
přehodil padesátimetrovou hranici 50,11 m. Mistrovství 
kraje pokračovalo ve Znojmě, kde se konaly ostatní 
disciplíny. Odtud si stříbrnou medaili odvezl Kryštof 
Opluštil v hodu oštěpem 53,64 m. 

Dvakrát zlato, jedenkrát stříbro, jedenkrát bronz 
a dvakrát čtvrté místo jsme přivezli z Olomouce, kde 
se konalo Mistrovství Moravy mužů, žen, dorostu 
a juniorů. Mistrem Moravy se stal Jakub Kratochvíl 
v hodu kladivem výkonem 64.90 m. Další zlatou 
získal Kryštof Opluštil v hodu oštěpem 51,25 m a stří-
brnou medaili vybojoval v hodu kladivem.

Za nový osobní rekord si odnesl bronz Matěj Marti-
nec, který hodil 57,02 m. Na čtvrtém místě se umístil 
Filip Škrobák výkonem 48,04 m. Další čtvrté místo 
obsadila Anna Maradová ve skoku o tyči výkonem 
272 cm. 

Starší žactvo mělo Mistrovství Moravy v Uherském 
Hradišti, z kterého jsme přivezli dvě medaile. La-
dislav Sedláček stříbrnou ve skoku o tyči překonal 
laťku 361 cm a vytvořil si tím nový osobní rekord. 
Bronzovou medaili získal Michal Slabý v hodu kla-
divem, které poslal do vzdálenosti 42,46 m. Čtvrté 
místo obsadila Barbora Zlámalová ve skoku o tyči 
výkonem 266 cm.

V Třinci při druhém kole Mistrovství Moravy 
družstev dorostu překonal Jakub Kratochvíl v hodu 
kladivem 70 metrovou hranici. 5 kg kladivo poslal 
do vzdálenosti 70,08 m. Tento výkon ho řadí ve své 
kategorii mezi přední kladiváře světa. Na těchto zá-
vodech se dařilo i Matěji Marincovi, který si vylepšil 
osobní rekord na 58,36 m.

Mistrovství ČR dorostu a juniorů se konalo v Ost-
ravě. Naše největší želízko v ohni Jakub Kratochvíl 
nenechal nic náhodě a hned prvním pokusem si 
zajistil mistrovský titul. Zvítězil a mistrem republiky 
se stal výkonem 69,37 m. Matěj Martinec byl pátý, 
hodil 57,10 m. Ve skoku o tyči juniorek obsadila Anna 
Maradová sedmé místo výkonem 290 cm. V hodu 
oštěpem se do finále probojoval Kryštof Opluštil. Byl 
osmý výkonem  54,93 m. Filip Škrobák se umístil 
v hodu kladivem na desátém místě, hodil 47,18 m.

Žactvo mělo Mistrovství ČR v Třinci, kterého se 
zúčastnili naši čtyři závodníci. Nejlépe si vedl Ladi-
slav Sedláček, který si ve skoku o tyči vytvořil osobní 
rekord 375 cm a získal tak bronzovou medaili. Ladik 
začal skákat tyčku až v červnu tohoto roku a každý 
závod si přidal pár cm ke svému osobnímu rekordu 
a nakonec z toho byla medaile na MČR.

V hodu kladivem skončil na nepopulárním čtvrtém 
místě Michal Slabý. Za výkon 46,37 m se stydět určitě 

AUTOR: Petr Damborský

ATLETICKÝ ROK 2020
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nemusí. Na desátém místě skončila ve skoku o tyči 
Barbora Zlámalová. Skočila si osobní rekord 285 cm. Je 
to ještě mladší žačka a ve své kategorii maldších žákyň 
je v letošních celostátních tabulkách na druhém místě.

Závodní sezona skončila. Byla únavná. Závody za-
čaly 1. června a závodilo se nepřetržitě až do října. Po 

krátkém oddechu začneme s přípravou na sezonu 2021. 
Moc se těšíme na osvětlení plochy stadionu, které 
nám pan starosta slíbil a má být v měsíci listopadu. 
Kladiváři už nebudou muset potmě hledat kladivo 
a budou házet bez obav o bezpečnost svou a těch, 
co na stadionu trénují.

JAN STROUHAL
Velké Bílovice
Čejkovská 787
IČ: 72518286

Strojní čištění sedaček, křesel, žídlí a koberců v domácnostech a firmách.

Čištění interiéru automobilů - dezinfekce ozónem!
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V měsíci září oslavil své 90. narozeniny
pan Ludvík Kašík, U Boží muky 355.
S blahopřáním jej navštívil pan starosta
Ing. Pavel Novotný.

BLAHOPŘÁNÍ
K 90. NAROZENINÁM 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
AUTOR: Marie Gavendová, matrikářka

SŇATKY
11.7.2020  Jiří Bezůšek a Lenka Malenovská
8.8.2020  Libor Herzán a Martina André
8.8.2020  Stanislav Sova a Michaela Konečná
5.9.2020  Petr Konečný a Gabriela Vavřinová
5.9.2020  Miroslav Švehla a Denisa Petruchová

Se zveřejněním údajů dali manželé souhlas.

ÚMRTÍ
Anna Jetelová  Cigánov 525     (roč. 1930)
Vít Malý   Na Padělkách 600     (roč. 1949)
Ludmila Konečná  Masarykova 646     (roč. 1929)
Antonín Opluštil  Peckova 50     (roč. 1928)
Nicola Skyvová  Újezd 664     (roč. 2000)

NAROZENÍ
Hynek Lipka  U Studýnky 197
Nathaniel Janků  Úzká  872
Laura  Konečná  Pod Zámkem 592
Nikol  Bártová  Peckova 72
Roman Regent  Okružní 814
Tadeáš  Dočkal  Cigánov 496
Lukáš Salajka  V Sadech 414
Eliška  Michlová  Peckova  39

Se zveřejněním údajů dali rodiče dětí souhlas

POŠTA ČEJKOVICE ZMĚNA OTEVÍRACÍ DOBY OD 1.10.2020 

PONDĚLÍ:  11.00-12.00 HOD.  13.00-18.00 HOD.
ÚTERÝ:  08.00-12.00 HOD.  13.00-15.00 HOD.
STŘEDA:  11.00-12.00 HOD.  13.00-18.00 HOD.
ČTVRTEK:  08.00-12.00 HOD.  13.00-15.00 HOD.
PÁTEK:  08.00-12.00 HOD.  13.00-15.00 HOD.
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NECHCEME UŽ BYDLET V PANELÁKU
Proto hledáme RD se zahrádkou. Počítáme i s rekonstrukcí.

Děkuji za nabídky. Tel.: 736 706 224

OBECNÍ KNIHOVNA

vyzývá všechny čtenáře, kteří si uložili 
knihy z Obecní knihovny do vlastní 
knihovničky a přechovávají je v „dlou-
hodobé karanténě”, aby si vzali roušky 
a přišli si vyměnit staré knihy za nové, 
kterých přibývá v naší knihovně ročně 
asi 300 svazků. 
Otevírací doba knihovny je tradiční a to 
ve středu a čtvrtek od 14 do 19 hodin.
V knihovně je také možné vybrat si pro 
svoji knihovničku a přivlastnit si některou 
z darovaných knih, která už neměla místo 
v jiné domácí knihovně. 

AUTOR: Marie Ritterová

DEBATA
ROBERTA ŠLACHTY

o nové knize

TŘICET
LET POD

PŘÍSAHOU

„Už nemusím držet hubu...“

SÁL ORLOVNY
Templářská 541, Čejkovice

ČTVRTEK 29.10. v 18:00

VSTUP ZDARMA

A AUTOGRAMIÁDA
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VYKLIĎTE PŮDY,
GARÁŽE A  SKLEPY

Odevzdejte vysloužilé kompletní 
spotřebiče na sběrné dvory 

nebo na jiná určená místa
zpětného odběru.

ZDARMA je 
můžete odevzdat
v prodejně elektra

seznam sběrných dvorů a místzveřejňuje 
obecní úřad (zde jsou vyhlášeny i termíny 
mobilních svozů), nebo na webu 
www.elektrowin.cz

ZDARMA 
je můžete
odevzdat do
sběrného dvora

vysloužilé 
elektrospotřebice
NEPATŘÍ do komu-
nálního odpadu

OOdd ddOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeevvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzddddddddddddddddddddddddddddddddddddeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee
sssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppoooooooooooooooooooooo

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn

TTŘŘIIĎĎMMEE TTAAKKÉÉ EELLEEKKTTRROOTTŘŘIIĎĎMMEE TTAAKKÉÉ EELLEEKKTTRROOwwwwww.eelleekkttrroowwiinn.cczz

Víte že…
...za odložení elektro-
spotřebiče do kontejne-
ru nebo na černou
skládku vám hrozí 
pokuta až do výše 
20 000 Kč?

...pokud chcete předejít
ekologickému nebezpečí,
nepouštejte se do de-
montáže žádného 
z elektrospotřebičů!

...některé běžné domácí
elektrospotřebiče mohou 
obsahovat látky 
vážně poškozující zdraví
a životní prostředí!
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